
E-Mail Software 6.0 Seite I von2

Betreff: Re: Tischtennis Ligeneinteilung
Von: "ManuelHirche"<manuel.hirche@lonline.de>
An: "SusanneMader"<susi_mader@web.de>; <h.thomandl@t-online.de>
Kopie: <eduard. hochmuth@t-online.de>; "Hans Fleischmann" <johannes.fleischmann@t-online.de>;

<patrick-zimmermann-16@9mx.d+; <n-rack@bttv.de>; "Brunner Albert" <Josef_Brunner@web.de>;
<palu17@gmx.de>; "Schwindl Stefan" <stefan_schwindl@freenet.de>; "Steffen KnAh tter"
<s. knuetter@yahoo.de>

Datum: 12. Jun 2013 00:06

Hallo Susi,

wir sind bereits davon ausgegangen, dass es in Niederbayern zu keiner Mädchenbezirksliga kommen
wird.
Die für uns beste Möglichkeit wäre, in der Mädchenkreisliga Regensburg / Bezirk Oberpfalz zu
spielen.
Sowohl von der Spielstärke (unsere Mädchen belegten letztes Jahr in der Bambiniliga einen
Mittelfeldplatz) als auch von den Fahrtstrecken her wäre dies am optimalsten.
Diesbezüglich gibt es bereits einen organisatorischen Vorlauf, in dem Eduard Hochmuth als BV
Oberpfalz, Hans Fleischmann als Bezirksjugendwart / BFW Jugendmannschaftssport Oberpfalz,
Patrick Zimmermann als KJW Regensburg ihr OK und Harald Thomandl als BV Niederbayern sein
vorläufiges OK zu dieser Vorgehensweise gegeben haben. Nils Rack vom Verband ist ebenfalls
involviert, da die Spielerinnen bzw. die Mannschaft in click-TT von Niederbayern auf Oberpfalz
umgestellt werden müssen.
@ Harald: wenn wir dein endgültiges OK bekommen, sollte einem Wechsel in die Mädchenkreisliga
Regensburg wohl nichts mehr im Wege stehen.

Viele Grüße

Manuel Hirche
SV Kelheimwinzer
KJW Kreis Kelheim

Am 1 1 .06.2013 15:53. schrieb Susanne Mader:

Hal lo  Her r  H i rche,

ich nehme gerade die Ligeneintei lung der Jugend Bezirksl igen vor.  Da ich Sabine Stark
telefonisch leider nicht erreichen konnte wende ich mich nun an Sie.
Es geht um die Mädchenmannschaft ,  die Kehlheimwinzer angemeldet hat.  Da in Niederbayern
leider wieder keine Mädchen-Bezirksl iga zustandekommt müssen wir die Mannschaft  wo anders
u nterbr ingen.
Sie könnten entweder in der Bezirksl iga Oberbayern mitspielen, wie das auch andere
Niederbayrische Mädchenrhannschaften tun oder im Kreis Landshut in der Kreisl iga. Ich weiß
nicht,  wie gut die Mädchen sind, aber Sie können best immt sagen/ welche Liga besser passt.
Platz ist  nach Rücksprache mit  den Fachwarten, die die Ligen eintei len, noch bei beiden.

Bit te geben Sie mir so bald wie mögl ich Bescheid.

Liebe Grüße
Susi Mader
Bezirks-Fachwart für Jugend ma nnschaftsspoft
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